
 

                                                                                  Stránka 1 z 4 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ev. č. zakázky: VZ17055 

uzavřená mezi:      

Název: SNDI, s.r.o. 

Sídlo: Československé armády 352, 684 01 Slavkov u Brna 

Zastoupená: Jaroslav Srb, jednatel 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněná osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:  25756966 

DIČ: CZ25756966 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Název: Ústav hematologie a krevní transfuze 

Sídlo: U Nemocnice 2094/1, PSČ 128 20, Praha 2 

Zastoupená: prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA., ředitel, 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Oprávněná osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00023736 

DIČ:  CZ00023736  

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zadavatel“ či „ÚHKT“) 

společně též „smluvní strany“ 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1.  Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo (SoD) je Výzva k předložení nabídky, ev.č. VZ17055 ze dne 

10.4.2017 a nabídka zhotovitele ze dne 21.4.2017 (dále jen „nabídka“) podaná na základě oznámení 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

 

Čištění a dekontaminace pracovních oděvů 

 

Nabídka zhotovitele a Zadávací dokumentace veřejné zakázky tvoří nikoliv nedílnou součást této 

smlouvy jako její přílohy č. 1 a 2. 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provádění díla - čištění pracovních oděvů pro společnost 

objednatele v dekontaminační prádelně plně v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v rámci 

výběrového řízení a přílohou č. 3 – Popis prací a ceník, která tvoří nedílnou součást této smlouvy a dále 

vzor listu oprav, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

 

 

 

 



 

                                                                                  Stránka 2 z 4 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

 

III. Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět službu v dohodnuté kvalitě a množství dle přílohy č. 1 v týdenních intervalech. 

 

IV. Cena díla 
 

1.  V souladu s platnými právními předpisy se smluvní strany dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo 

specifikované v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy (k cenám bude připočítána daň z 

přidané hodnoty ve výši platné pro daný termín zdanitelného plnění). 

 

2.   Smluvní strany se dohodly na tom, že nabídková cena obsahuje vše a žádné vícenáklady již účtovány 

nebudou. V případě odchylky od dohodnutého množství o ±15 % bude upravena cena a potvrzena 

dodatkem k této smlouvě. 

 

V. Platební podmínky 
 

1.  Úhrada ceny díla bude prováděna na základě faktur – daňového dokladu, který bude vystaven po 

zhotovení díla a jeho písemně potvrzeném převzetí objednatelem na dodacím listu. 

 

2. Splatnost faktur se stanoví za příslušný měsíc na 30 dní od obdržení faktury objednatelem. Podkladem 

pro fakturaci jsou dodací listy. 

 

3.  Účetní a daňové doklady vystavené zhotovitelem budou mít náležitosti ve smyslu zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví v platném znění, zákona číslo 258/1994 Sb., o DPH v platném znění a zákona číslo 

337/1992 Sb., o správě daní a poplatků v platném znění pozdějších novel zákonů. 

 

4.  Objednatel může fakturu vrátit písemně před termínem splatnosti z těchto důvodů: 

• faktura neobsahuje náležitosti dle výše uvedeného, 

• faktura obsahuje nesprávné cenové údaje. 

 

5.  V případě oprávněného vrácení faktury je zhotovitel povinen adekvátně prodloužit termín její splatnosti. 

 

VI. Kvalitativní a technické podmínky 
 

1. Kvalitativní a technické podmínky dodávky jsou vymezeny v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. Z této nabídky jsou akceptovány následující položky: 

• speciální hermetické balení dekontaminovaných oděvů 

• opravy oděvů 

• etikety s čárovým kódem a jejich našití na oděvy 

• vytvoření databáze oděvů pomocí čárových kódů 

• elektronické sledování přijatých oděvů 

• sledování počtu a dat provedených dekontaminací 

• vydávání přesných a přehledných dodacích listů 

 

2. Zhotovitel umožní Objednateli po vzájemné dohodě audit v rozsahu výše uvedených zajišťovaných 

činností.  

 

VII. Provádění díla 
 

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat 

obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

 

 

 

 



 

                                                                                  Stránka 3 z 4 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

 

VIII. Předání díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit dopravu prádla na určená místa: 

1.1. Budova B ÚHKT, 2. patro, U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 

1.2. FN Motol, klinika dětské onkologie, V Úvalu 84, 150 06, Praha 5, odd. buněčné terapie, 2.patro 

2.      Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno, a to na základě podpisu dodacího 

listu. Tuto povinnost objednatel nemá, jestliže není dílo provedeno ve smyslu výše uvedených podmínek. 

Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou 

smluvních stran a zdůvodněním. 

 

 

 

IX. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace. 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění; 

zhotovitel oznámí nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z jakých 

důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatel uznává. Reklamaci lze 

uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v 

poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně toto oznámí 

zhotoviteli, což znamená, že požaduje její bezplatné odstranění. 

4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady, zhotovitel započne s odstraňování vady do 5 

pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s prováděním a 

dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě a dílo neprovedl ani nedokončil v náhradní 15ti 

denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené dílo vč. věcí, 

které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli příp. vzniklou škodu. 

4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacených faktur a vyúčtovat objednateli veškeré 

dosud vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobené odstoupením od smlouvy. 

 

XI. Sankce 
 

1. Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. zhotovitel se zavazuje v případě prodlení s plněním díla ve sjednaných termínech uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. 

3. Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany práva na vymáhání 

případné škody. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
1. Strany se dohodly, že všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

přednostně dohodou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 



 

                                                                                  Stránka 4 z 4 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat vzájemná 

práva a povinnosti. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce ode dne doručení výpovědi zhotoviteli. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy, jakož i smlouvy 

samotnou, na třetí osobu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními této 

smlouvy v plném rozsahu. 

6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 

zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Příloha č. 1 Nabídka dodavatele 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

Příloha č. 3 Popis prací a ceník 

Příloha č. 4 List oprav 

 

V Praze dne        V ………… dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 Objednatel      Zhotovitel 

 

 


